АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» октября 2023 г. № 2353

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас»

от 6 марта 2023г. № 490 «О Порядке составления и утверждения отчета о результатах

деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас»

и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10 августа 2023г. № 1323 «О

внесении изменений в Правила опубликования отчетов о деятельности автономного

учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 года № 171н «Об утверждении Общих

требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности

государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним

государственного (муниципального) имущества», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 6

марта 2023г. № 490 «О Порядке составления и утверждения отчета о результатах

деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас»

и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«2. Средством массовой информации для опубликования отчетов о деятельности

муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним

имущества определить периодическое печатное издание – газету «Новый Котлас».»

1.2. Пункты 2,3,4,5 постановления считать пунктами 3,4,5,6 соответственно.

1.3. Дополнить пункт 2.3. раздела II Порядка составления и утверждения отчета о

результатах деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас»

и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, утвержденного

постановлением (далее – Порядок) абзацем следующего содержания:

«сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения,

формируемые в соответствии с пунктом 15(1) Общих требований.»;

1.4.  Дополнить раздел II Порядка пунктом 2.3.1. следующего содержания:

«2.3.1. В раздел 1 «Результаты деятельности» муниципального автономного

учреждения включаются также сведения о поступлениях и выплатах учреждения, в том

consultantplus://offline/ref=5047F8CE192A8447DA5AB94DA205CF5967BFBD0F6ECB76941BF0AB38B8FABE873C6E4305074704921476F5D6F78DC42AAA0F9C5Dd5g2N

числе информацию об объеме поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, информацию об объеме поступлений от приносящей доход деятельности,

информацию об объеме доходов от оказания услуг в рамках обязательного медицинского

страхования, информацию об объеме поступлений доходов от собственности, информацию

об объеме выплат по оплате труда, информацию об объеме выплат по приобретению

товаров, работ, услуг, информацию об объеме выплат, связанных с уплатой налогов,

сборов, прочих платежей в бюджет.».

1.5. Дополнить раздел 1 приложения к Порядку подразделами 1.8 и 1.9 согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Органам администрации городского округа «Котлас», осуществляющим функции

и полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Котлас»,

довести настоящее постановление до подведомственных муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном

сайте администрации городского округа «Котлас».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей

органов администрации городского округа «Котлас», осуществляющих функции и

полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Котлас».

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

 Е.В. Корякина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас» от 12 октября

2023 г. № 2353

1.8.Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

Таблица

Наименование

показателя

Код

строки

Объем кредиторской

задолженности на

начало года

Объем кредиторской задолженности на конец отчетного

периода

Объем отложенных обязательств учреждения

всего из нее срок

оплаты

наступил в

отчетном

финансовом

году

всего из нее срок оплаты наступает в: всего в том числе:

1

кварт

але,

всего

из нее: в

январе

2

кварт

але

3

квар

тале

4

кварт

але

в очередном

финансовом

году и

плановом

периоде

по

оплате

труда

по

претензи

онным

требован

иям

по

непоступив

шим

расчетным

документам

иные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

По выплате

заработной платы 1000

По выплате

стипендий, пособий,

пенсий 2000

По перечислению в

бюджет, всего 3000

в том числе:

по перечислению

удержанного налога

на доходы

физических лиц 3100

по оплате страховых

взносов на

обязательное

социальное

страхование 3200

по оплате налогов,

сборов, за

исключением

страховых взносов на

обязательное

социальное

страхование 3300

по возврату в

бюджет средств

субсидий (грантов в

форме субсидий) 3400

из них:

в связи с

невыполнением

государственного

задания 3410

в связи с

недостижением

результатов

предоставления

субсидий (грантов в

форме субсидий) 3420

в связи с

невыполнением

условий соглашений,

в том числе по

софинансированию

расходов 3430

По оплате товаров, 4000

работ, услуг, всего

из них:

по публичным

договорам 4100

По оплате прочих

расходов, всего 5000

из них:

по выплатам,

связанным с

причинением вреда

гражданам 5100

Итого 9000  x x

1.9. Сведения о поступлениях и выплатах учреждения, в том числе информацию об объеме поступлений из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, информацию об объеме поступлений от приносящей доход деятельности, информацию об объеме доходов

от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования, информацию об объеме поступлений доходов от собственности,

информацию об объеме выплат по оплате труда, информацию об объеме выплат по приобретению товаров, работ, услуг, информацию об

объеме выплат, связанных с уплатой налогов, сборов, прочих платежей в бюджет
Таблица

№ п/п Вид доходов/расхода Сумма за отчетный год, руб.

 объем поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

 объем поступлений от приносящей доход деятельности

 объем доходов от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования

 объем поступлений доходов от собственности

 объем выплат по оплате труда

 объем выплат по приобретению товаров, работ, услуг

 объеме выплат, связанных с уплатой налогов, сборов

 прочие платежи в бюджет